News Release

報道関係者各位                                                                       2019年８月 23日

株式会社吉野家

吉野家史上初、“サーロイン”を使った最高級商品

『特撰 すきやき重』完売間近のご案内

発売開始から僅か 12日間で限定 50万食を販売終了見込み

 今年、創業 120 周年を迎えた株式会社吉野家（代表取締役社長 河村泰貴、本社:東京都中央区 以下吉野家）は、現

在、全国の吉野家店舗で提供中の『特撰 すきやき重』を、８月 25 日（日）を目処に販売終了することをご案内いたします。

『特撰 すきやき重』は、吉野家史上初となる牛肉の“サーロイン”の部位を使用した商品で、８月14日（水）から全国の吉

野家店舗にて約50万食限定で797円（税込860円）にて販売を開始いたしました。販売開始前は約50万食を販売する期間

は、販売開始から約１ヵ月を見込んでいましたが、予想をはるかに上回るご愛顧をいただき、販売開始から僅か12日間で

販売終了する見込みです。本商品は各店舗の材料を販売終了次第、完売御礼となります。

『特撰 すきやき重について』

https://www.yoshinoya.com/wp-content/uploads/2019/08/13100732/news_190813.pdf

今回販売しました『特撰 すきやき重』は、吉野家が国産和牛を使用した商品「牛重」を２店舗限定で販売していることを

知ったお客様からのご要望を元に、創業 120 周年ならではの牛肉特別メニューとして高級部位であるサーロインを使用し

た商品を開発・販売開始する運びとなりました。『特撰 すきやき重』は、お客様のご要望を元にした商品であることと最高

級牛肉商品として全国で販売する牛肉メニューとしては最も高額でありながらお得な価格設定であることが受け、特に吉

野家を日頃からご愛顧いただいているお客様に支持をいただき、販売開始直後から多数の注文が殺到しました。多くの

皆様に『特撰 すきやき重』をご愛顧いただきまして、深く御礼を申し上げます。

明治 32 年に創業した吉野家は創業 120 周年を迎えた今年、吉野家の看板メニューである「牛丼」や看板食材である

「牛肉」を幅広いお客様により身近に感じていただくための取り組みを展開しています。吉野家は今後も皆様にご愛顧い

ただけるよう、鋭意努力を重ねてまいります。

＜この件に関するお問い合わせ先＞

株式会社吉野家 企画本部 広報担当 寺澤・海老名

TEL 03-5651-8620

https://www.yoshinoya.com/wp-content/uploads/2019/08/13100732/news_190813.pdf